[image: image1]
[image: image2.png]

 О внесении изменений в Постановление от 30.12.2020 г. № 453 «Об утверждении муниципальной программы Алатырского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Алатырского района Чувашской Республики» на 2019-2024 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением администрации Алатырского района от 19.09.2013 г. №446 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алатырского района», администрация Алатырского района

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Алатырского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Алатырского района Чувашской Республики» на 2019-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Алатырского района от 30.12.2020 года № 453.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

                Н.И. Шпилевая
Утверждены

постановлением администрации
 Алатырского района
от 13.01.2021 г. №13
Изменения,

вносимые в муниципальную программу Алатырского района «Формирование современной городской среды на территории Алатырского района Чувашской Республики»
на 2019-2024 годы
1. В паспорте муниципальной программы Алатырского района «Формирование современной городской среды на территории Алатырского района Чувашской Республики» на 2019-2014 годы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	-
	общий объем прогнозируемого финансирования программы в 2019–2024 годах составляет 25320939,93 рублей, в том числе:

в 2019 году – 15345802,70 рублей;

в 2020 году – 3653188,41 рублей;

в 2021 году – 2049124,84 рублей;

в 2022 году – 2136411,99 рублей;

в 2023 году – 2136411,99 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 11118079,36 рублей, в том числе:

в 2019 году – 2551473,50 рублей;

в 2020 году – 2307876,53 рублей;

в 2021 году – 2028633,59 рублей;

в 2022 году – 2115047,87 рублей;

в 2023 году – 2115047,87 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 14175615,73 рублей, в том числе:

в 2019 году – 12793043,78 рублей;

в 2020 году – 1338318,32 рублей;

в 2021 году – 14343,87 рублей;

в 2022 году – 14954,88 рублей;

в 2023 году – 14954,88 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

местных бюджетов – 27244,84 рублей, в том числе:

в 2019 году – 1285,42 рублей;

в 2020 году – 6993,56 рублей;

в 2021 году – 6147,38 рублей;

в 2022 году – 6409,24 рублей.

в 2023 году – 6409,24 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

внебюджетных источников – 0,00 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Раздел III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации программы)» изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации программы)

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета Алатырского района и внебюджетных источников.

При софинансировании мероприятий Муниципальной программы из внебюджетных источников могут использоваться в том числе различные инструменты государственно-частного партнерства.

Общий объем прогнозируемого финансирования программы в 2019–2024 годах составляет 25320939,93 рублей, в том числе:

в 2019 году – 15345802,70 рублей;

в 2020 году – 3653188,41 рублей;

в 2021 году – 2049124,84 рублей;

в 2022 году – 2136411,99 рублей;

в 2023 году – 2136411,99 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 11118079,36 рублей, в том числе:

в 2019 году – 2551473,50 рублей;

в 2020 году – 2307876,53 рублей;

в 2021 году – 2028633,59 рублей;

в 2022 году – 2115047,87 рублей;

в 2023 году – 2115047,87 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 14175615,73 рублей, в том числе:

в 2019 году – 12793043,78 рублей;

в 2020 году – 1338318,32 рублей;

в 2021 году – 14343,87 рублей;

в 2022 году – 14954,88 рублей;

в 2023 году – 14954,88 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

местных бюджетов – 27244,84 рублей, в том числе:

в 2019 году – 1285,42 рублей;

в 2020 году – 6993,56 рублей;

в 2021 году – 6147,38 рублей;

в 2022 году – 6409,24 рублей.

в 2023 году – 6409,24 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

внебюджетных источников – 0,00 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе.

Подпрограмма «Благоустройство дворовых и общественных территорий» приведена в приложении № 3 к Муниципальной программе.».

3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды на территории
Алатырского района
Чувашской Республики» на 2019-2024 годы
Ресурсное обеспечение

муниципальной программы Алатырского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Алатырского района Чувашской Республики» на 2019-2024 годы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам

	тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды на территории Алатырского района Чувашской Республики» на 2019-2024 годы
	А50000000
	всего
	15345,8
	3653,2
	2049,1
	2136,4
	2136,4
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	2551,5
	2307,9
	2028,6
	2115,0
	2115,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	12793,0
	1338,3
	14,3
	15,0
	15,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	1,3
	7,0
	6,1
	6,4
	6,4
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Подпрограмма
	«Благоустройство дворовых и общественных территорий»
	А51000000
	всего
	15345,8
	3653,2
	2049,1
	2136,4
	2136,4
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	2551,5
	2307,9
	2028,6
	2115,0
	2115,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	12793,0
	1338,3
	14,3
	15,0
	15,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	1,3
	7,0
	6,1
	6,4
	6,4
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Основное мероприятие 1
	Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики
	А510200000
	всего
	12774,9
	1322,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	12774,9
	1322,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Основное мероприятие 2
	Реализация мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	А51F200000
	всего
	2570,9
	2331,2
	2049,1
	2136,4
	2136,4
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	2551,5
	2307,9
	2028,6
	2115,0
	2115,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	18,1
	16,3
	14,3
	15,0
	15,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	местные бюджеты
	1,3
	7,0
	6,1
	6,4
	6,4
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
4. В паспорте подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований Алатырского района» позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	-
	общий объем прогнозируемого финансирования программы в 2019–2024 годах составляет 25320939,93 рублей, в том числе:

в 2019 году – 15345802,70 рублей;

в 2020 году – 3653188,41 рублей;

в 2021 году – 2049124,84 рублей;

в 2022 году – 2136411,99 рублей;

в 2023 году – 2136411,99 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 11118079,36 рублей, в том числе:

в 2019 году – 2551473,50 рублей;

в 2020 году – 2307876,53 рублей;

в 2021 году – 2028633,59 рублей;

в 2022 году – 2115047,87 рублей;

в 2023 году – 2115047,87 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 14175615,73 рублей, в том числе:

в 2019 году – 12793043,78 рублей;

в 2020 году – 1338318,32 рублей;

в 2021 году – 14343,87 рублей;

в 2022 году – 14954,88 рублей;

в 2023 году – 14954,88 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

местных бюджетов – 27244,84 рублей, в том числе:

в 2019 году – 1285,42 рублей;

в 2020 году – 6993,56 рублей;

в 2021 году – 6147,38 рублей;

в 2022 году – 6409,24 рублей.

в 2023 году – 6409,24 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

внебюджетных источников – 0,00 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей.
Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются при формировании консолидированного бюджета Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

5. Раздел III «Характеристики основных мероприятий» подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Характеристики основных мероприятий

Основные мероприятия подпрограммы направлены на реализацию поставленных целей и задач подпрограммы и муниципальной программы в целом.

Основные мероприятия подпрограммы подразделяются на отдельные мероприятия, реализация которых обеспечит достижение целевых индикаторов и показателей подпрограммы.

Подпрограмма «Благоустройство дворовых и общественных территорий» предусматривает выполнение следующих основных мероприятий.

Основное мероприятие 1 «Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики».

В рамках мероприятия предусматривается реализация следующих мероприятий:.

Мероприятие 1.1. Поощрение победителей ежегодного республиканского смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики.

Мероприятие 1.2. Реализация мероприятий по развитию общественной инфраструктуры населенных пунктов в рамках празднования Дня Республики.

Мероприятие 1.3. Реализация комплекса мероприятий по благоустройству  дворовых территорий и тротуаров.
Мероприятие 1.4. Реализация мероприятий по благоустройству  дворовых территорий и тротуаров.

Основное мероприятие 2 «Реализация мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» предусматривает реализацию следующего мероприятия:

Мероприятие 2.1. Реализация программ формирования современной городской среды.

Подпрограмма реализуется с 2019 по 2024 годы без разделения на этапы.».
6. Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местных бюджетов и внебюджетных источников.

При софинансировании мероприятий подпрограммы из внебюджетных источников могут использоваться в том числе различные инструменты государственно-частного партнерства

Общий объем прогнозируемого финансирования подпрограммы в 2019–2024 годах составляет 25320939,93 рублей, в том числе:

в 2019 году – 15345802,70 рублей;

в 2020 году – 3653188,41 рублей;

в 2021 году – 2049124,84 рублей;

в 2022 году – 2136411,99 рублей;

в 2023 году – 2136411,99 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 11118079,36 рублей, в том числе:

в 2019 году – 2551473,50 рублей;

в 2020 году – 2307876,53 рублей;

в 2021 году – 2028633,59 рублей;

в 2022 году – 2115047,87 рублей;

в 2023 году – 2115047,87 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 14175615,73 рублей, в том числе:

в 2019 году – 12793043,78 рублей;

в 2020 году – 1338318,32 рублей;

в 2021 году – 14343,87 рублей;

в 2022 году – 14954,88 рублей;

в 2023 году – 14954,88 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

местных бюджетов – 27244,84 рублей, в том числе:

в 2019 году – 1285,42 рублей;

в 2020 году – 6993,56 рублей;

в 2021 году – 6147,38 рублей;

в 2022 году – 6409,24 рублей.

в 2023 году – 6409,24 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

внебюджетных источников – 0,00 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей.
Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы приведены в приложении № 2 к подпрограмме.».
7.
Приложение № 2 к подпрограмме изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к подпрограмме «Благоустройство
дворовых и общественных
территорий муниципальных
образований Алатырского района»
муниципальной программы
«Формирование современной
городской среды на территории
Алатырского района
Чувашской Республики» на 2019-2024 годы
Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований Алатырского района» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Алатырского района Чувашской Республики»               на 2019-2024 годы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы (основное мероприятие, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники  финансирования
	Расходы по годам

	тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	 Подпрограмма
	«Благоустройство дворовых и общественных территорий Алатырского района Чувашской Республики»
	А51000000
	всего
	15345,8
	3653,2
	2049,1
	2136,4
	2136,4

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	2551,5
	2307,9
	2028,6
	2115,0
	2115,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	12793,0
	1338,3
	14,3
	15,0
	15,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района
	1,3
	7,0
	6,1
	6,4
	6,4

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Цель: создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на всей территории Алатырского района Чувашской Республики путем реализации в период 2019-2024 годов комплекса мероприятий по благоустройству территории муниципального образования

	 Основное мероприятие 1
	Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики
	А510200000
	всего
	12774,9
	1322,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	12774,9
	1322,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий (оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортивные, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами), ед.
	5
	5
	5
	5
	0
	0

	 Мероприятие 1.1.
	Поощрение победителей ежегодного республиканского смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	всего
	24,4

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	992
	0503
	А510212810
	520
	республиканский бюджет
	24,4

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	 Мероприятие 1.2.
	Реализация мероприятий по развитию общественной инфраструктуры населенных пунктов в рамках празднования Дня Республики
	х
	х
	х
	х
	всего
	10000,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	992
	1403
	А510212820
	540
	республиканский бюджет
	10000,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.3.
	Реализация комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров
	х
	х
	х
	х
	всего
	2750,5
	1322,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	992
	0503
	A5102S5420
	521
	республиканский бюджет
	2750,5
	1322,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.4.
	Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий и тротуаров
	х
	х
	х
	х
	всего

	1322,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	992
	0503
	A5102S0850
	523
	республиканский бюджет

	1322,0

	бюджет Алатырского района

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2
	Реализация мероприятий регионального проекта "Формирование комфортной городской среды»
	А51F200000
	всего
	2570,8
	2331,2
	2049,1
	2136,4
	2136,4

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	2551,5
	2307,9
	2028,6
	2114,0
	2114,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	18,0
	16,3
	14,3
	15,0
	15,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района
	1,3
	7,0
	6,1
	6,4
	6,4

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 2
	Количество благоустроенных общественных территорий, ед.
	1
	1
	1
	1
	0
	0

	Доля финансового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, %
	3
	3
	3
	3
	0
	0

	 Мероприятие 2.1.
	Реализация программ формирования современной городской среды
	х
	х
	х
	х
	всего
	2570,8
	2331,2
	2049,1
	2136,4
	2136,4

	903
	0503
	А51F255550
	540
	федеральный бюджет
	2551,5
	2307,9
	2028,6
	2114,0
	2114,0

	903
	0503
	А51F255550
	540
	республиканский бюджет
	18,0
	16,3
	14,3
	15,0
	15,0

	903

992
	0503
	А51F255550
	540
	бюджет Алатырского района
	1,3
	7,0
	6,1
	6,4
	6,4

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники

».
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛАТЫРСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2021 №13

г. Алатырь

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШĂНУ

13.01.2021 №13

Улат`р хули